CATALOGO DE PECAS DE REPOSICAO

TEZ2S

TRANSPALETE ELETRICO




TE25 INDICE

Catalogo de Pecas de Reposicéo

CHASSI E COMPONENTES 1 ...oouiiieiieeee ettt 03
CHASSI E COMPONENTES 2 ..ottt 05
ACOPLAMENTO DA TRACAO ...ttt 06
SUPORTE DE GIRO E TIMAO ...ttt 08
TIMAO VERSAO O ...ttt ettt ane et eeene s 09
TIMAO VERSAOD 02.....cooeiieeee ettt sttt ate et teneannaneeee e 10
CONJIUNTO DE TRACGAOQ ...ttt en et 11
ESQUEMA ELETRICO A ..ottt ettt ettt an s 12
ESQUEMA ELETRICO B ..ottt ettt ane 13
ESQUEMA HIDRAULICO .....ooveiiieeeeeeee ettt 14

Catalogo de Pecas de Reposicao Pagina 02



CHASSI E COMPONENTES 1

TE25

S0L20V0
L9150Y0._ ////; _~ 69160v0
- #' )
9915070 . : 2
,//// /e \\ WQ—\MOVO
-
@ (% d
G9LG0P0 - §v
//.,‘ ) 07, —~
0) ¥5150%0 )
G9150%0

Y91LG0¥0 / €91G0¥0~_

191500
651500 V' ZeLcov0
95LG0V0 - I —
Z5LG0V0 IECAE .
~ uh“mm"H
6Z00€10

2525070 @,
2

mﬁmovo‘; | e

292s0v0

e

1525070 |

€925070
LGLSOV0

98150V0 / 815070

v.1G0%0

0415040
\ L 2LS0Y0

2ILS0b0 |

G0Lcov0,

181500

a1l
| i — 69150%0
| /15010 m | S {0
L e 8
__ < A | 2616040
_\ 790010 - : “
— &
9215070 P
NNrmova\\ |
8115070
o 5012070
P L] .
08150%0

Pagina 03

Catalogo de Pecas de Reposicao



TE25

CHASSI E COMPONENTES 1

CODIGO COML. NOME QT
0402105 ANEL PARA EIXO @25 14
0403010 MICRO DE FIM DE CURSO 01
0405262 RODA DE CARGA 04
0405151 EIXO DA RODA DE CARGA 02
0405152 EIXO DO ROLETE DO JUMELO E VARAO 02
0405153 BUCHA DO JUMELO SIMPLES 04
0405154 PARAFUSO ALLEN S/CABECA M8 X 16 06
0405155 BUCHA DO ROLETE DO JUMELO 02
0405156 ROLETE DO JUMELO 02
0405157 JUMELO SIMPLES 02
0405158 EIXO DE FIXAGAO DO JUMELO 02
0405159 ESPAGCADOR DO GARFO DE REGULAGEM 02
0405160 PORCA DUPLA M24 X 2 02
0405161 BUCHA DO GARFO DE REGULAGEM 04
0405162 GARFO DE REGULAGEM 02
0405163 VARAO 1150 02
0405164 VARAO 2400 02
0405165 BUCHA DO APOIO DO BRAGO E DO VARAO 04
0405166 EIXO DA BUCHA DO VARAO 02
0405167 BUCHA DO BRAGO DE COMANDO 05
0405168 BRACO DE COMANDO 04
0405169 EIXO DO APOIO DO BRAGO E INFERIOR DO CILINDRO 03
0405170 ARRUELA LISA 1" 04
0405171 ARTICULADOR 02
0405172 BUCHA DO ARTICULADOR 04
0405173 PINO ELASTICO 8 X 60 04
0405174 TRAVA DA BATERIA 02
0405175 CORPO DO CILINDRO DE ELEVAGAO 01
0405176 TAMPA DO CILINDRO 01
0405177 ANEL O'RING 01
0405178 GAXETA 01
0405179 ANEL RASPADOR 01
0405180 APOIO SUPERIOR DO PISTAO 01
0405181 EIXO SUPERIOR DE ARTICULAGCAO DO PISTAO 01
0405182 PISTAO DE ELEVACAO 01
0405183 AMORTECEDOR DO PISTAO DE ELEVAGAO 01
0405184 CILINDRO COMPLETO 01
0405185 CHASSI 1150 01
0405186 CHASSI 2400 01
0405187 MANGUEIRA 01
0405251 ESPACADOR DA RODA DE CARGA 06
0405252 EIXO DO ROLETE DO JUMELO 02
0405265 EIXO DE FIXAGAO DO VARAO 02
0414020 PINO ELASTICO 5 X 40 02
0405263 ROLAMENTO 6205 ZE 08
0426131 PARAFUSO C/C FENDA M3 X 25 ZINCADO 02
0430009 PORCA SEXTAVADA M3 02
0430029 PORCA SEXTAVADA M24 X 2 02
0403079 NIPLE 01
0430063 PARAFUSO ALLEN CABEGA ABAULADA M8 X 8 01
0430064 ANEL 8 X 12 01

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 04



TE25

CHASSI E COMPONENTES 2

0405212 / 0405242 / 0405245

040521l —

0405105

0405106

0405213 / 0405243

CODIGO COML. NOME QT
0402097 ARRUELA LISA M8 04
0405105 CONECTOR DE BATERIA 03
0405106 PUXADOR DO CONECTOR DE BATERIA 02
0405211 CABOS DA BATERIA 02
0405212 BATERIA 324 AH 01
0405213 CARREGADOR DE BATERIA (24A 60HZ TRIFASICO) 01
0405215 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 04
0405242 BATERIA 456 AH 01
0405243 CARREGADOR DE BATERIA (24A 90HZ TRIFASICO) 01
0405245 BATERIA 540 AH 01
0426066 ROLETE DA BATERIA 05
0426067 SUPORTE DO ROLETES DA BATERIA 02
0426068 BUCHA DO ROLETE 10

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 05



TE25 ACOPLAMENTO DA TRACAO

0405195

0405084 - 0405196

0426056 —
0405201

0404103 —

— 0430117

¥ .0405200

— 0405105
5 0403050
0430283 0430016
0405202 : .
0426145
\ ———0405214
0405203
0405204
0430281
“ 0403050
0405206 — L

0405207 ~
0405210 -

0401007 —_— <] 0405193
0405209 — N\ L 0401008

0405208 — ‘002097 0420024 ih0405194

-~ \ 0402115

Catalogo de Pecas de Reposicao Pagina 06



TE25

ACOPLAMENTO DA TRACAO

CODIGO COML. NOME QT
0401007 PARAFUSO ALLEN CAB CILINDRICA M8 X 20 02
0401008 ARRUELA DE PRESSAO M8 08
0401010 PORCA SEXTAVADA M6 01
0402097 ARRUELA LISA M8 04
0402115 PORCA SEXTAVADA M8 06
0403009 PORCA SEXTAVADA M3 04
0403050 ARRUELA LISA M6 03
0404005 BUZINA 01
0404103 INDICADOR DE BATERIA 01
0405037 UNIDADE HIDRAULICA 01
0405084 CHAVE DE CONTATO 01
0405105 CONECTOR DE BATERIA 01
0405193 RODIZIO 02
0405194 PARAFUSO ALLEN CAB CILINDRICA M12 X 25 08
0405195 PARAFUSO DE FENDA AUTO ATARRAXANTE M4.8 X 50 02
0405196 APOIO DO OPERADOR 01
0405197 SUPORTE DO BOTOES 01
0405198 BOTAO SOBE / DESCE 01
0405199 BOTAO VELOCIDADE / BUZINA 01
0405200 ACABAMENTO DO FECHAMENTO SUPERIOR 01
0405201 PARAFUSO FENDA M3 X 30 04
0405202 CHAPA DO COMPUTADOR 01
0405203 COMPUTADOR DE BORDO 01
0405204 BARRA DE COBRE 01
0405205 CONTATOR DO MOTOR DE TRAGAO 01
0405206 CHAPA SUPORTE DO CONTATOR 01
0405207 BARRA DE COBRE 01
0405208 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 02
0405209 SUPORTE DO FUSIVEL 01
0405210 FUSIVEL 01
0405214 ACOPLAMENTO DA TRACAO 01
0426024 PARAFUSO ALLEN CAB CILINDRICA M6 X 16 02
0426056 HORIMETRO 01
0426105 PARAFUSO ALLEN CAB CHATA M8 X 25 01
0426107 PARAFUSO ALLEN CAB CILINDRICA M10 X 35 10
0426145 ARRUELA LISA M5 08
0426201 PORCA SEXTAVADA M5 04
0426232 PARAFUSO ALLEN CAB CHATA M6 X 45 01
0430016 ARRUELA DE PRESSAO M6 01
0430117 PARAFUSO ALLEN CAB ABAULADA M6 X 20 06
0430281 PARAFUSO MA M8 - 1,25 X 20 LATAO 05
0430283 PARAFUSO DE FENDA ROSCA MAQUINA M5 X 35 08

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 07



TE25

SUPORTE DE GIRO E TIMAO

— 0404195
0402097
0426137 g
0426011
0405189
0404095
0401056
0405190
0414009 <§§)///ﬂ
0405191 "\
0404192 0405188
0414009 0405191 _
& P
-
0403009 U
| 0426131
0403010
CODIGO COML. NOME QT
0401056 ROLAMENTO 6204 02
0402097 ARRUELA LISA M8 02
0403009 PORCA SEXTAVADA M3 02
0403010 MICRO DE FIM DE CURSO 01
0404095 MOLA GAS 01
0404195 PARAFUSO ALLEN CAB ABAULADA M8 X 16 02
0405188 SUPORTE DE GIRO DA DIREQAO 01
0405189 CONJUNTO ALAVANCA DO TIMAO 01
0405190 PARAFUSO DE FlXAQAO DA ALAVANCA DO TIMAO 02
0405191 ARRUELA 3/4" 02
0405192 BARRA ROSQUEADA NC 3/4" 01
0414009 PORCA SEXTAVADA 3/4" 02
0426011 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 30 02
0426131 PARAFUSO C/C FENDA M3 X 25 ZINCADO 02
0426137 PORCA PARLOCK M8 02

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 08



TE25

TIMAO VERSAO 01

\— 0405235

0405223

\__ 0405228

\
\— 0405229

CODIGO COML. NOME QT
0405221 BOTAO DE ACIONAMENTO (ELEVACAO) 01
0405222 BOTAO DE ACIONAMENTO (DESCIDA) 01
0405223 TAMPA SUPERIOR 01
0405224 MOLA DO BOTAO DE PARADA DE EMERGENCIA 02
0405225 BOTAO DE PARADA DE EMERGENCIA 01
0405226 BOTAO DE ACIONAMENTO DA BUZINA 02
0405227 MOLA DO BOTAO ACIONADOR DA BUZINA / TARTARUGA 01
0405228 MOLA DO ACIONADOR DO ACELERADOR 02
0405229 BUCHA DO ACIONADOR DO ACELERADOR 02
0405230 PARAFUSO ALLEN CABECA CILINDRICA M3 X 16 02
0405231 ACIONADOR DO ACELERADOR DIREITO 01
0405232 EIXO DE ACIONAMENTO DO ACELERADOR 01
0405233 ACIONADOR DO ACELERADOR ESQUERDO 01
0405234 CONTROLADOR DE VELOCIDADE 01
0405235 PARAFUSO ALLEN CABECA CILINDRICA M6 X 10 03
0405236 BOTAO DE ACIONAMENTO DA VELOCIDADE (TARTARUGA) 01
0405237 TAMPA INFERIOR 01
0405238 TIMAO COMPLETO 01

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 09



TE25

TIMAO VERSAO 02

]
0404116 ‘T—Fg

0426157
0426148

0426156

0426145 ‘
0426149

0426151

=
s

=)
‘ ol

0404158

0426143

0404109

E

253

0426157

0404042

0426146

\
0403009

S

0426147

0426144

0426150

0404156 / 0426197

0404112

0426150
0404153
0404159

é;-~0426130

0426190

i
I

!

i
|

0404099

CODIGO COML. NOME QT CODIGO COML. NOME QT
0403009 PORCA SEXT. M3 02 0426143 ENCAIXE DO REVERSO 01
0404042 SUPORTE DO REVERSO 01 0426144 ARRUELA LISA M4 02
0404096 TIMAO SOLDADO 01 0426145 ARRUELA LISA M5 02
0404099 REGULADOR DE POTENCIA 01 0426146 ARRUELA LISA M3 02
0404110 TAMPA DO TIMAO 01 0426147 ARRUELA DE PRESSAO M3 02
0404103 INDICADOR CARGA DE BATERIA 01 0426148 PINO ELASTICO 45X 8 02
0404106 MICRORUTOR REVERSO 01 0426149 PARAF. C-C FENDA M4 X 10 02
0404109 MOLA MENOR DO REVERSO 02 0426150 PARAF. PHILLIPS RS 2,5 X 15 02
0404112 MICRORUTOR 01 0426151 PARAF. PHILLIPS C. ESC. RS 3 X 40 06
0404116 MOLA MAIOR DO REVERSO 01 0426152 PARAF. PHILLIPS RS 2,5 X 20 03
0404153 ACELERADOR 02 0426153 PARAF. PHILLIPS 3 X 10 02
0404156 CARCACA DO TIMAO 01 0426154 PARAF. PHILLIPS C. ESC. RS 2,5 X 10 04
0404158 ACIONADOR DO REVERSO 01 0426156 PARAFUSO C-C FENDA M3 X 12 02
0404159 SUPORTE DO REGULADOR 01 0426157 MOLA DO ENCAIXE DO REVERSO 02
0405084 CHAVE COM MIOLO 01 0426177 CABO DO ACELARADOR - PT 01
0426056 HORIMETRO 01 0426190 CABO DO TIMAO 01
0426130 PARAF. ALLEN C/C M6 X 12 04 0426197 TIMAO COMPLETO 01

Catalogo de Pecas de Reposicao Pagina 10



TE25

CONJUNTO DE TRACAO

=

M=140Nm —
\[ﬂ
-

4

4

CODIGO COML. NOME QT
0405216 RODA DE TRAGAO 01
0405217 CAIXA DE ENGRENAGEM COMPLETA 01
0405218 MOTOR DE TRAGAO 01
0405219 FREIO MAGNETICO 01
0405220 MOTOR REDUTOR COMPLETO 01
0430260 PORCA SEXTAVADA CONICA M14 MB 05
0430261 ARRUELA CONICA M14 05

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 11



TE25

ESQUEMA ELETRICO A

1 VERMELHO
2 PRETO

FREIO

ENCODER =
MOTOR

DE_
TRAGAO

BATERIA 24V

|
2

|
.

CONTATOR  *

UNIDADE

HIDRAULICA

A 1
—
L
CODIGO COML. NOME QT
0405239 CHICOTE PRINCIPAL 01
0405240 CHICOTE DA CHAVE E INDICADORES 02

Catalogo de Pecas de Reposicao

Pagina 12



TE25 ESQUEMA ELETRICO B

SOLENOIDE
iﬂj
@

MICRO DO FREIO NO
TIMAO
9
T

UNIDADE
HIDRAULICA

FINAL DE QURSO DA ELEVAGAO

E :‘;
(il
CONTATOR

<
2 o
N () =/
a ®
1 L
] —©
o J
= f
P 7
P~ Ll
ili=
o [Fete Cg0eD
o
ES
g <15
o
R==
HHH = g
'Ej: — HERI AN PENE
= 3 ©
< _3
2 L~ A
=
 ve | e R -
3
2 ———
§ —d—l—
8
&1 ———
] HH———
o M —
el
b
2 L —)—
= - I
D;\ ~
e aanN
( < [ RN |
— Lﬂ
m- Dt
BE e
p—©
B L]
h—© R B A £
Hﬂqm[‘ﬂﬂqﬂﬂﬂ
© ©
2 ®
55 g
el 9]
3 73

CODIGO COML. NOME QT
0405239 CHICOTE PRINCIPAL 01
0405240 CHICOTE DA CHAVE E INDICADORES 02

Catalogo de Pecas de Reposicao Pagina 13



TE25 ESQUEMA HIDRAULICO

EEl (\@

7 C
] |

9 UNIDADE
- HIDRAULICA
PISTAO

Catalogo de Pecas de Reposicao Pagina 14



